



## STAR PAPER MILLS LIMITED

CIN-L21011WB1936PLC008726

Registered Office: Duncan House, 2nd Floor,  
31 Netaji Subhas Road, Kolkata - 700 001.

Ph: (033) 22427380-83, Fax: (033) 22427383,

email: star.ca@starpapers.com, website: www.starpapers.com

NOTICE OF 83RD ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING,  
BOOK-CLOSURE & DIVIDEND INFORMATION

- 1) NOTICE is hereby given that the 83rd Annual General Meeting (AGM) of the members of Star Paper Mills Limited will be held on **Wednesday 21st September, 2022 at 11.30 A.M** through Video Conferencing/ Other Audio Visual Means ("VC/OAVM") in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder, SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and relevant Circulars issued by Ministry of Corporate Affairs and SEBI, to transact the business as set out in the 83rd AGM Notice.
- 2) In terms of above, soft copies of the 83rd AGM Notice and Annual Report for FY 2021-22 have been e-mailed on 30th Aug., 2022 to all the Members whose email-IDs are registered with the Company/ Depository Participant(s). These documents are also available on the Company's website, at [www.starpapers.com](http://www.starpapers.com), website of Stock Exchanges and on website of agency providing Video Conferencing & 'E-voting' facility at [www.evoting.kfintech.com](http://www.evoting.kfintech.com).
- 3) Member can attend and participate in the 83rd AGM through VC facility provided by Company's RTA viz. Kfin Technologies Limited (KFIN) by logging onto <https://emeetings.kfintech.com>. Detailed instructions for joining the AGM are provided in the 83rd AGM Notice.
- 4) Members who have not registered their e-mail address are requested to register the same through their Depository Participants if shares are held in demat form and in case of physical holding by writing to Company's RTA at [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com). Members may note that the company has temporarily enabled facility to update their e-mail address by accessing the link <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx> by providing the requisite details & documents.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("LODR"), the Register of Members and Share Transfer Books of the company shall remain closed from 15th Sept., 2022 to 21st Sept., 2022 (both days inclusive) for the purpose of 83rd AGM of the company. Further, the company has fixed **Wednesday, 14th September, 2022** as the 'Record date' for dividend entitlement of members for the year ended 31st March, 2022.

**TDS on payment of dividend:** Dividend declared and paid by the Company is taxable in the hands of shareholders and the Company is required to deduct tax at source (TDS) from dividend at the applicable rates. In order to enable the Company to determine the appropriate TDS rates as applicable, shareholders are requested to submit relevant documents pursuant to Income Tax Act, 1961 to the Company's RTA- Kfin Technologies Limited latest by 10th September, 2022.

In terms of Section 108 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended and Regulation 44 of SEBI Listing Regulations, the company has engaged Kfin Technologies Ltd. (KFIN) to provide 'E-voting' facility to its members to transact the business as set out in the 83rd AGM Notice by electronic means. Members are informed that:

- (i) The remote e-voting period commences on Sunday, 18th September, 2022 at 9:00 AM (IST) and ends on Tuesday, 20th Sept., 2022, at 5:00 PM (IST). Thereafter, the e-voting module shall be disabled.
- (ii) The cut-off date for determining eligibility of members for 'E-voting' 14th Sept., 2022. A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date shall be entitled for 'E-voting'.
- (iii) Any person who becomes a member of the Company after dispatch of the Notice of the Meeting and holding shares as on the cut-off date i.e 14th Sept., 2022 may approach 'KFIN' to obtain User ID and password for exercising his/her vote by electronic means.
- (iv) E-Voting at AGM shall also be made available to those members who attend the AGM and have not already cast their vote by remote e-voting. A member who have cast their vote by remote e-voting may also attend the AGM but shall not be entitled to cast his vote again.
- (v) Detailed procedure for remote e-voting as well as instructions for attending the AGM through VC/OAVM are given in the 83rd AGM Notice.
- (vi) Mr. Debabrata Dutt, proprietor of M/s D. Dutt & Co., Company Secretaries has been appointed as the Scrutinizer to scrutinize the remote e-voting and e-voting during AGM in a fair and transparent manner.
- (vii) In case of any query, please mail at [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com) quoting your Folio no./ DP ID & Client ID. Below are the details of person responsible to address grievances related to 'E-voting':  
Mr. B. Venkata Kishore- Dy. Manager-Corporate Registry (RIS),  
Kfin Technologies Limited  
Selenium Tower-B, Plot No. 31 & 32,  
Financial District, Nanakramguda, Serilingampally  
Hyderabad - 500 032  
Phone: 040-6716 2222; Toll free: 1800-309-4001

**Important Notice to physical shareholders for completion of KYC:** Physical shareholders are requested to submit their PAN, full KYC details including bank details and nomination details in form ISR-1 and other relevant forms at the earliest. Pursuant to SEBI circulars dated 3rd Nov., 2021 & 14th Dec., 2021, non-availability of KYC documents/details with the Company/RTA on or before 1st April, 2023 will result in freezing of the physical shareholders' folios and the same shall be reverted to normal status only upon receipt of all the KYC and Nomination details/dematization of such holdings. Physical shareholders are also requested to dematerialise their shareholding at the earliest.

Date : 30th August, 2022  
Place : Saharanpurfor STAR PAPER MILLS LTD.  
Saurabh Arora



৮৩ তম অ্যানুয়াল জেনারেল মিটিং, ই-ভোটিং,  
বইবন্ধ ও ডিভিডেন্ড তথ্যের বিজ্ঞপ্তি

- ১) এতদ্বারা এই নোটিস জারি করা হচ্ছে যে, স্টার পেপার মিলস লিমিটেড এর ৮৩ তম অ্যানুয়াল জেনারেল মিটিং (এজিএম) ডিভিডেন্ড কনফারেন্সিং ('ডিসি')/ অন্য অডিও ভিসুয়াল পদ্ধতি ('ওএভিএম')-এর মাধ্যমে ৮৩ তম এজিএম-এর নোটিসে উদ্দেশ্যতা বুধবার, ২১ সেপ্টেম্বর ২০২২ তারিখ বেলা ১১.৩০ টায় আয়োজিত হবে। কোম্পানি জ্যাক্ট ২০১৩-এর রুলস ও সেবি (লিঃ অফ অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রোজার, রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫ ও মিনিমিস্ট্রি অফ কর্পোরেট অ্যাক্টিভিস (এমসিএ) দ্বারা জারিকৃত সার্কুলারসমূহ মাফিক।
- ২) সার্কুলার সংস্থান অনুসারে যে সকল সদস্যের ই-মেল ঠিকানা এই কোম্পানি/ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট-এর কাছে নিবন্ধীকৃত রয়েছে, কেবলমাত্র ই-মেলের মাধ্যমে ৩০ আগস্ট, ২০২২-এ তাদের প্রতি ২০২১-২২ অর্থবর্ষে এই কোম্পানির আর্থিক ফলাফলের খতিয়ান সমেত ৮৩ তম এজিএম-এর নোটিস পাঠানো হয়েছে। উক্ত প্রমানাদি এই কোম্পানির ওয়েবসাইট [www.starpapers.com](http://www.starpapers.com) ও স্টক এক্সচেঞ্জ ওয়েবসাইটে ও ডিভিডেন্ড কনফারেন্সিং-ই-ভোটিং দাতার [www.evoting.kfintech.com](http://www.evoting.kfintech.com) ওয়েবসাইটে দেওয়া আছে।
- ৩) কোম্পানির আর টি এ কেফিন টেকনোলজিস লিঃ (কেফিন) <https://emeetings.kfintech.com> প্রদত্ত সুবিধায় সদস্য ৮৩ তম এজিএম-এ ডিসি দ্বারা যোগ দিতে পারেন। এজিএম-এ যোগ দেওয়ার নির্দেশাবলী ৮৩ তম এজিএম-এর নোটিসে আছে।
- ৪) যে সকল সদস্যের ই-মেল ঠিকানা এই কোম্পানির কাছে নিবন্ধীকৃত নয়, তাঁরা বৈদ্যুতিন শেয়ার থাকলে বিশদ ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট-এর কাছে ও বাস্তবিক শেয়ার থাকলে কোম্পানির আর টি এ কেফিন টেকনোলজিস লিঃ-এর [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com)-এর কাছে পাঠান। সদস্য খেয়াল করবেন, ই-মেল ঠিকানা এই কোম্পানির কাছে সাময়িকভাবে নিবন্ধীকৃত করতে বিশদ ও ডকুমেন্ট সহ <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx>-এ যোগাযোগ করুন।

কোম্পানি জ্যাক্ট, ২০১৩-এর ৯১ ধারায় ও সেবি (লিঃ অফ অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রোজার, রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫ (এল ও ডি আর)-এর রেগুলেশন ৪২ মাফিক কোম্পানির সদস্য নথি ও শেয়ার হস্তান্তর বই ১৫ সেপ্টেম্বর ২০২২ থেকে ২১ সেপ্টেম্বর ২০২২ (উভয় দিন সহ) বন্ধ থাকবে ৮৩ তম এজিএম-এর জন্য। ৩১ মার্চ, ২০২২ অবধি বছরের ডিভিডেন্ডের জন্য বুধবার, ১৪ সেপ্টেম্বর ২০২২ রেকর্ড তারিখ চিহ্নিত হয়েছে।

ডিভিডেন্ডে উৎসমূলে কর : সকল সদস্যকে জানানো হচ্ছে যে, ডিভিডেন্ডে উৎসমূলে কর কাটা হবে। আয়কর আইন, ১৯৬১ মাফিক প্রয়োজনীয় ডকুমেন্ট আরটিএ-কেফিন টেকনোলজিস লিঃ কে জমা করুন ১০ সেপ্টেম্বর, ২০২২-এর মধ্যে।

কোম্পানি জ্যাক্ট (ম্যানুয়াল) অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস ২০১৪ এর রুল ২০ র সঙ্গে পঠনীয় অ্যাক্টের ১০৮ ধারায় ও সেবি (লিঃ অফ অবলিগেশনস-এর রেগুলেশন ৪৪ মাফিক এজিএম-এর নোটিসে স্থির বিষয়ে কোম্পানি সদস্যদের ৮৩ তম এজিএম-এ নিজেদের ভোটাধিকার প্রয়োগের জন্য বৈদ্যুতিন ভাবে ভোটিং-এর জন্য কেফিন টেকনোলজিস প্রাঃ লিঃ (কে ফিন) কে নিয়োগ করেছে কোম্পানি। সদস্যদের জানানো হচ্ছে যে:

- i) রিমোট ই-ভোটিং রবিবার, ১৮ সেপ্টেম্বর ২০২২ তারিখ ভারতীয় প্রমাণ সময় বেলা ৯.০০টার সময় শুরু হবে ও মঙ্গলবার, ২০ সেপ্টেম্বর ২০২২ তারিখ ভারতীয় প্রমাণ সময় বিকেল ৫.০০টার সময় শেষ হবে। এর পরে রিমোট ই-ভোটিং বন্ধ শুরু করা হবে।
- ii) কাট-অফ তারিখ অর্থাৎ, ১৪ সেপ্টেম্বর ২০২২-এর নিবিধে ই-ভোটিং সুযোগ পাবেন সদস্যরা। কাট-অফ তারিখে সদস্য নথি ও ডিপোজিটরির মালিক তালিকার নাম থাকলে ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে নিজেদের ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে পারবেন।
- iii) কোনও ব্যক্তি উক্ত কাট-অফ তারিখ অর্থাৎ, ১৪ সেপ্টেম্বর ২০২২ অনুযায়ী এজিএমের নোটিস পাঠানোর পর কোম্পানির সদস্য হলে এবং শেয়ার ধরে রাখলে কে ফিন-এ অনুরোধস্বাপক ই-মেল পাঠিয়ে নিজের ইউজার আইডি ও পাসওয়ার্ড সংগ্রহ করতে পারবেন।
- iv) এজিএমে যোগদানকারী যে সকল সদস্য রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে নিজের ভোটাধিকার প্রয়োগ করেননি, এজিএম চলাকালীন তাদের ই-ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে নিজেদের ভোটাধিকার প্রয়োগের সুযোগ দেওয়া হবে। এজিএমে যোগদানকারী যে সকল সদস্য রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে নিজের ভোটাধিকার প্রয়োগ করেছেন, এজিএম চলাকালীন তাদের ই-ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে নিজেদের ভোটাধিকার প্রয়োগের সুযোগ দেওয়া হবে না।
- v) রিমোট ই-ভোটিংয়ের ও ৮৩ তম এজিএমে ডিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে ই-ভোটিংয়ের বিশদ শর্তাবলী দেওয়া হয়েছে এজিএম-এর নোটিসে।
- vi) মি. দেবব্রত দত্ত, মেঃ ডি ডিট অ্যান্ড কোং, কোম্পানি সেক্রেটারি-এর মালিক রিমোট ই-ভোটিং ও এজিএমে ই-ভোটিং স্বচ্ছ ও মসৃণ ভাবে নির্বাহ করতে পরীক্ষক নিযুক্ত হয়েছেন।
- vii) কোনও প্রশ্নের ব্যাখ্যার প্রয়োজন হলে আপনারা তা [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com)-এর কাছে পাঠান। দিন ফোলিও নং, ডিপি আইডি, ক্রায়েন্ট আইডি। ই-ভোটিংয়ের কোনও প্রশ্নের ব্যাখ্যার প্রয়োজন হলে এখানে কথা বলুন:  
মি. কে ডেব্রুটা কিশোর, ডেপুটি ম্যানেজার,  
কর্পোরেট রেজিস্ট্রি (আর আই এস),  
কেফিন টেকনোলজিস প্রাঃ লিঃ, কারভি সেলেনিয়াম টাওয়ার-বি, প্লট নং ৩১, ৩২,  
আর্থিক জেলা, নানাক্রমগুদা, সেরিলিক্সমপল্লী, হায়দরাবাদ ৫০০০৩২,  
ফোন- ০৪০ ৬৭১৬ ১৫৮৫, নিঃশব্দ- ১৮০০৩০৯৪০০১।

বাস্তবিক শেয়ারধারকদের কেওয়াইসি পাঠানোর জরুরি নোটিস: বাস্তবিক শেয়ারধারকদের কেওয়াইসি পাঠানো জরুরি। দ্রুত পাঠান প্যান, কেওয়াইসি, ব্যাঙ্ক বিশদ, মনোনয়ন বিশদ ফরম নং আইএসআর-১, অন্য ফরমে। ৩ নভেম্বর ২০২১ ও ১৪ ডি.এম্বর ২০২১-এর সেবি সার্কুলার মাফিক কেওয়াইসি কোম্পানি/আরটিএ-র কাছে ১ এপ্রিল ২০২৩-এর মধ্যে না এলে বাস্তবিক শেয়ারধারকদের ফোলিও ফ্রিজ করা হবে ও কেওয়াইসি বিশদ, মনোনয়ন বিশদ এলে তা চালু হবে। বাস্তবিক শেয়ারধারকদের হোল্ডিং সত্বর ডিমেটেরিয়ালাইজ করতে অনুরোধ করা হচ্ছে।

স্টার পেপার মিলস লিমিটেড-এর পক্ষে  
তারিখ: ৩০ আগস্ট, ২০২২  
সৌরভ অরোরা